
  1 

Výzva k podání nabídky  
včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Zpracování místní energetické koncepce obce Kamýk nad 

Vltavou“ 

 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Pokud je použito ustanovení zákona jedná se 

pouze o metodickou pomoc s definicí jednotlivých částí výzvy k podání nabídky a zadávací 

dokumentace. 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE: 

 

Zadavatel: Obec Kamýk nad Vltavou 

Sídlo: Kamýk nad Vltavou 69, 262 63 Kamýk nad Vltavou 

IČ:  002 42 411 

DIČ: CZ002 42 411 

zastoupena: Petr Halada, starostou obce 

email: obeckamyk@obeckamyk.cz 

tel: 318 677 104 

 

1.1. OSOBA POVĚŘENÁ ZADAVATELSKÝMI ČINNOSTMI: 

Název:  Sdružení obcí Sedlčanska 

se sídlem: Nám. T. G. Masaryka 32, 264 01 Sedlčany 

IČ:  619 04 040 

zastoupena: Lenkou Štěpánovou Zítkovou, DiS. 

email: stepanova-zitkova@sedlcansko.cz 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování místní energetické koncepce obce Kamýk nad 

Vltavou, v souladu se všemi požadavky platného znění zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 

energií. Předmět veřejné zakázky bude zhotovitel zpracovávat v souladu s výzvou NPO 3/2024 

zveřejněnou na stránkách https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-

zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek 

a s aktuálním Metodickým pokynem Ministerstva průmyslu a obchodu pro žadatele o dotaci na 

zpracování místní energetické koncepce z Národního plánu obnovy, který je zveřejněn na 

https://www.mpo-efekt.cz/upload/4014eecd33aed982e849a58493fa767b/metodicky-pokyn-

mek_2024.pdf 

Přesná specifikace veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1 

Zadávací dokumentace včetně příloh je umístěna v elektronické formě na adrese: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/b0b2f6b8-d8ac-44df-a7f2-8cc7637b207d 

mailto:obeckamyk@obeckamyk.cz
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek
https://www.mpo-efekt.cz/upload/4014eecd33aed982e849a58493fa767b/metodicky-pokyn-mek_2024.pdf
https://www.mpo-efekt.cz/upload/4014eecd33aed982e849a58493fa767b/metodicky-pokyn-mek_2024.pdf
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/b0b2f6b8-d8ac-44df-a7f2-8cc7637b207d


  2 

Předmět zakázky je spolufinancován z dotačního programu Ministerstva průmyslu a obchodu 

z Národního plánu obnovy 3/2024 – Zpracování místní energetické koncepce. 

 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí Kč 450.000,- bez DPH 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Předpokládaný termín zahájení: 4/2024 (podmíněno ukončením VŘ a podpisem smlouvy o 

dílo). 

Termín dokončení: Odevzdání kompletního předmětu díla nejpozději do 31. 12. 2024. 

Místem plnění: obec Kamýk nad Vltavou 

 
5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ, DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

5.1. Prohlídku místa plnění zadavatel neorganizuje.  

 

5.2. Dodatečné informace 

Uchazeč je oprávněn písemně požádat o dodatečné informace/vysvětlení zadávací 

dokumentace. Žádost musí být písemná (popřípadě elektronická - emailem) a musí být 

doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek na adresu 

zadavatele, případně osoby pověřené zadavatelskými činnostmi. Zadavatel odešle vysvětlení 

zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po 

doručení žádosti. 

Kontaktní adresa pro elektronická podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je: 

 

• stepanova-zitkova@sedlcansko.cz – kontaktní osoba Lenka Štěpánová Zítková, DiS., 

tel: 775 044 477 

 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

K prokázání své kvalifikace uchazeč předloží: 

6.1. Základní kvalifikační předpoklady: podepsané Čestné prohlášení dodavatele o splnění 

základních kvalifikačních předpokladů (příloha č. 4) 

 

6.2. Profesní kvalifikační předpoklady:  

a) předložením prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku ne staršího než 90 dnů 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, pokud je v něm 

zapsán, či výpis z jiné adekvátní evidence, pokud je v ní zapsán, a nebo 

 

b) prostou kopíí dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění, a to na předmět podnikání: poradenská a konzultační 

činnost, zpracování odborných studií a posudků 

mailto:stepanova-zitkova@sedlcansko.cz


  3 

 

Uchazeč může k prokázání základních kvalifikačních předpokladů a profesních kvalifikačních 

předpokladů využít výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v prosté kopii. Výpis 

nesmí být k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace starší než 90 dnů. 

 

6.3. Technické kvalifikační předpoklady: 

Uchazeč je povinen prokázat splnění technických kvalifikačních předpokladů 

předložením seznamu obdobných služeb provedených za poslední 3 roky, v němž musí 

doložit, že v tomto období ukončil min. 3 služby odpovídající předmětu veřejné zakázky 

v celkové hodnotě min. Kč 150 000,- bez DPH a to u každé z nich. 

Obdobnými zakázkami se rozumí služby v oblasti vypracování místních energetických 

koncepcí a energetických posudků. 

Seznam obdobných služeb musí zahrnovat konkrétní popis prací s uvedením názvu 

obdobné zakázky, stručného popisu vypracovaného a předaného dokumentu, cenu 

v členění bez DPH a vč. DPH, termín plnění (přesné datum zahájení a ukončení služby) 

a identifikaci objednatele s kontaktem pro ověření. Ze seznamu musí jednoznačně a 

prokazatelně vyplývat splnění požadavků zadavatele. Uchazeč může k doložení využít 

přílohu č. 5 této výzvy – Seznam významných zakázek 

 

 

7. PODDODAVATELÉ 

V souladu s ust. § 105 odst. 1 zákona Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení 

v nabídce specifikoval ty části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 

poddodavatelů, a uvedl k těmto částem veřejné zakázky všechny známé poddodavatele. 

Účastník zadávacího řízení splní tuto podmínku Zadavatele předložením vyplněného Seznamu 

poddodavatelů, jehož vzor je přílohou č. 6 této Výzvy, je povinen v nabídce předložit seznam 

poddodavatelů (podzhotovitelů), pokud jsou mu známi, a uvést, kterou část veřejné zakázky 

bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud účastník nemá v úmyslu při plnění veřejné zakázky 

využít poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce (prohlášení, že zakázka nebude 

plněna prostřednictvím poddodavatele). 

 

8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plněné veřejné zakázky, včetně 

všech souvisejících činností a nákladů nezbytných k plnění zakázky. Tato cena bude 

stanovena jako nevýše přípustná.  

Nabídková cena bude v nabídce (krycím listu a smlouvě o dílo) uchazeče uvedena takto: 

• Celková cena všech služeb bez DPH 

• Výše DPH 

• Celková cena všech služeb včetně DPH 

 

 

8.1. Překročení nabídkové ceny 



  4 

 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma případu, kdy dojde ke změně zákona 

o dani z přidané hodnoty, ovlivňující výši DPH. 

8.2. Není-li uchazeč registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že 

není jejím plátcem, výslovně uvede v nabídce (krycím listu i v návrhu smlouvy o dílo). 

Zadavatel stanoví, že i kdyby nabídková cena nebyla rozlišena ne cenu bez DPH a DPH a 

uchazeč by se např. teprve po podání nabídky stal plátcem DPH, platí, že nabídková cena 

uvedená v nabídce v sobě již DPH zahrnovala. Uchazeč je tedy povinen příslušnou část 

nabídkové ceny odvést jako DPH a nemá vůči zadavateli z titulu DPH nárok na další plnění nad 

rámec nabídkové ceny. 

 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY, ZÁRUČNÍ DOBA 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou vzoru Smlouvy o dílo (viz příloha č. 3 této ZD). 

Platba za dodání předmětu veřejné zakázky bude zadavatelem provedena na základě řádně 

vystaveného daňového dokladu – faktury, se splatností 30 dnů ode dne jejího doručení. 

V návrhu smlouvy o dílo je stanovena záruční doba 24 měsíců na celý předmět díla, podmínky 

odstraňování reklamačních vad, sankční podmínky apod. Veškerá ustanovení návrhu smlouvy 

o dílo uchazeč při podpisu návrhu smlouvy o dílo akceptuje. 

Uchazeč je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, platném znění, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

10. HODNOTICÍ KRITÉRIA 

Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, 

přičemž zvolil jediným hodnotícím kritériem nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise ustanovená zadavatelem, která provede seřazení 

nabídek podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Jako ekonomicky nejvýhodnější 

nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

 

11. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude zpracována v písemné formě výhradně v českém jazyce, to se týká i dokumentů 

zadavatelem nevyžádaných. Nabídka bude zpracována v souladu s požadavky zadavatele. 

Nabídka včetně požadovaných dokladů bude podepsána statutárním orgánem účastníka nebo 

osobou pověřenou jeho zastupováním. 

Každý účastník může podat pouze jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku ve výběrovém 

řízení nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém 

řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný účastník výběrového řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.  

11.1. Forma nabídky 



  5 

 

Nabídka uchazeče bude: 

- zpracována v českém jazyce, v písemné formě v jednom vyhotovení 

- kvalitním způsobem vytištěna tak, že bude dobře čitelná 

- včetně příloh svázána či jinak zabezpečena proti neoprávněné manipulaci s 

jednotlivými listy.  

- nebude obsahovat opravy a předpisy či jiné nesrovnalosti, které by mohly zadavatele 

uvést v omyl 

- podepsána statutárním zástupcem uchazeče a opatřena razítkem uchazeče 

- po svázání musí všechny listy nabídky tvořit jeden celek 

 

 
12. OBSAH NABÍDKY  

Zadavatel doporučuje sestavení nabídky dle následujícího pořadí:   

 

a) Krycí list – opatřený razítkem a podpisem statutárního zástupce uchazeče (viz příloha 

č. 2) 

b) Podepsaný návrh Smlouvy o dílo (viz příloha č. 3)  

c) Čestné prohlášení uchazeče o splnění základních kvalifikačních předpokladů (viz 

příloha č. 4)  

d) Doklady potvrzující splnění profesních předpokladů (prosté kopie) 

e) Čestné prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 5) 

f) Seznam poddodavatelů (viz příloha č. 6) 

g)   Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (viz příloha č. 7) 

h) Další doklady dle zvážení účastníka (např. harmonogram prací) 
 

13. PODÁNÍ CENOVÝCH NABÍDEK 

Uchazeč může svoji cenovou nabídku v písemné formě podat doporučeně poštou nebo předat 

osobně v době úředních hodin podatelny (pondělí a středa: 7.00 – 11.00; 11.30 – 17.00, úterý a 

čtvrtek: 7.00 – 11.00; 11.30 – 16.00, v pátek 7.00 – 11.00; 11.30 – 14.00) na adresu zadavatele: 

Obec Kamýk nad Vltavou, Kamýk nad Vltavou 69, 262 63 Kamýk nad Vltavou. Cenová 

nabídka v písemné formě musí být zadavateli doručena v uzavřené obálce opatřené na uzavření 

razítkem uchazeče. Obálka musí být označena názvem veřejné zakázky „Zpracování místní 

energetické koncepce obce Kamýk nad Vltavou” a poznámkou "NEOTEVÍRAT". 

Obsah obálky, která nebude řádně označena nebo bude poškozena tak, že se z ní dá obsah 

vyjmout, nebude zadavatelem považován za nabídku na veřejnou zakázku. Zadavatel bude o 

uvedené skutečnosti dodavatele informovat. 

Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyly podány. 

Komise takové nabídky neotevře a zadavatel o této skutečnosti bezodkladně vyrozumí 

dodavatele. 

Zadavatel upozorňuje, že neuznává zdržení zaviněné Českou poštou, kurýrní službou či jiným 

přepravcem nabídky. Zadavatel dále upozorňuje, že podání nabídek v elektronické podobě není 

povoleno. 

 

14. VARIANTNOST NABÍDEK 



  6 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ CENOVÝCH NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK, ZADÁVACÍ LHŮTA 

•  Lhůta pro podání nabídek končí 27. 3. 2024 v 13:00 hodin. Nabídky musí být do ukončení 

této lhůty doručeny zadavateli. 

•  Otevírání obálek proběhne dne 27. 3. 2024 v 13:05 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

Kamýk nad Vltavou.  

•  Otevírání obálek bude veřejné 

•  Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a její délka je 60 

dní. Účastník zadávacího řízení je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty, resp. do dne 

doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje 

účastníkům zadávacího řízení umístěným na prvních třech místech v pořadí, až do doby 

uzavření Smlouvy o dílo nebo případného zrušení zadávacího řízení. 

 

16. PRÁVA ZADAVATELE  

Všichni uchazeči předkládají své nabídky bezplatně, z předání nabídky nevznikají uchazeči 

vůči zadavateli žádné nároky. Nabídky jednotlivých uchazečů nebudou vráceny, ale 

zadavatelem archivovány. Zadavatel nehradí náklady uchazečů spojené se zpracovaním cenové 

nabídky a s účastí ve výběrovém řízení.  

Zadavatel si vyhrazuje právo:  

- ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob 

- na změnu, upřesnění, doplnění podmínek Výzvy před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Zadavatel takovéto změny nebo doplnění zadávacích podmínek uveřejní nebo 

oznámí dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínku, která byla změněna 

nebo doplněna 

- zrušit veřejnou zakázku (kdykoli do doby podepsání Smlouvy o dílo)  

- odmítnout všechny cenové nabídky 

- nevybrat žádnou cenovou nabídku bez uvedení důvodu 

 

Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je dodavatel povinen spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly. 

 

Před podpisem smlouvy musí vybraný dodavatel zadavateli předložit výpis z Registru 

skutečných majitelů pro osobu dodavatele i všech subdodavatelů. 

 

17. ZADÁVACÍ PODKLADY  

Zadavatel poskytuje uchazečům o veřejnou zakázky malého rozsahu tyto zadávací podklady: 

• Výzva k podání nabídky 

• Příloha č. 1 – Specifikace veřejné zakázky 



  7 

• Příloha č. 2 – Krycí list 

• Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo 

• Příloha č. 4 – Čestné prohlášení základní způsobilost 

• Příloha č. 5 – Seznam významných služeb 

• Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů 

• Příloha č. 7 – Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

 

 

V Kamýku nad Vltavou, 6. března 2024 

 

           Petr Halada 

          starosta obce 

  

 


		2024-03-06T12:26:33+0100
	Petr Halada




